
 

 

 

 

Prot. : n. 3026/2.1            Morozzo, 6 luglio 2022 

 
 

Consiglio di Istituto del 28 giugno 2022 
Delibera n. 8.8/22 

 

Oggetto: Verifica del Programma Annuale 2022 
 
 VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio 2022 approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 4/2 del 14.02.2022; 
 

 VISTO il nuovo Regolamento di contabilità delle scuole di cui al D.I. n. 129/2018 e in 
particolare l’art. 10, primo comma, che demanda al Consiglio di Istituto la competenza a 
disporre entro il 30 giugno di ciascun anno, la verifica dello stato di attuazione del 
Programma Annuale; 
 

 SENTITA la relazione del D.S.G.A. con la quale è stata esposta la situazione contabile e 
finanziaria alla data del 28.06.2022 e preso atto altresì dello stato di attuazione dei progetti e 
delle attività per l’a.s. 2021-22, così come esposto dalla Dirigente Scolastica; 

 
 CONSIDERATO che lo stato di attuazione del Programma richiede interventi contabili 

modificativi rispetto alle previsioni, in quanto negli ultimi mesi sono state accertate maggiori 
entrate non previste e altre entrate sono risultate inferiori all’ammontare programmato, 
mentre alcuni impegni di spesa effettivamente assunti sono stati inferiori al previsto; 

 
 SENTITO il parere dei presenti 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 
 

l’approvazione della Verifica dello Stato di Attuazione del Programma Annuale 2022 e le contestuali 

modifiche che si rendono necessarie:  

 
 

 Modif.        
n. 

 
Ente erogatore  

 
Importo del 
contributo  

 
Motivazione 

 
Imputazione a 

bilancio 

 

 

 

 

 

 

Modifica per inserimento di un nuovo Progetto all’interno della categoria di destinazione                   
P02- Progetti in ambito “Umanistico e sociale”    

 

 
P02.09 – Risorse ex art. 697, comma 1, L. n. 234/2021 (cd. Legge di Bilancio 2022) - 

nuova assegnazione x assistenza psicologica 

 

 

  

 

Istituto Comprensivo di Scuola Materna Elementare e Media di MOROZZO 

      Via L. Eula, 8 - 12040 Morozzo - tel. 0171772061 -  0171772022 

        e-mail: cnic80200e@istruzione.it -  cnic80200e@pec.istruzione.it 

                        indirizzo web: http://www.icmorozzo.edu.it 

 

 

 
 

 

 

 

about:blank
http://www.icmorozzo.edu.it/


 

 

 

 

1 

 

 

 

Ministero Istruzione 
– Roma 
Circ. prot. 9584 del 
08.03.2022 
 

 

€ 1.878,26 
 
 
 
 

 
 
 

 

Risorsa finanziaria finalizzata 
all’attivazione di servizi professionali 
per l’assistenza e il supporto 
psicologico – e.f. 2022 
 

 
 

 

+ € 1.878,26 su  
P02.09 

 
RISORSE EX ART. 

697, COMMA 1, L. N. 

234/2021 (Legge di 
BILANCIO 2022) 

 
 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 
Modifica per attivazione dell’ Attività A05.01 “Imparo viaggiando” all’interno della categoria di 

destinazione “A05 – Visite, viaggi e programmi di studio all’estero”    
 

 
A05.01 – IMPARO VIAGGIANDO 

 
 

 
Genitori degli alunni 
 
 

 
 

 
 

 
€ 383,50 

 
Quote alunni della Scuola Secondaria 

di I° grado di Beinette per uscite 
didattiche in ambiente naturale del 
24 – 25 maggio e 06 giugno 2022  

 

 

 
+ € 383,50 su 

A05.01 

 
IMPARO VIAGGIANDO 

 

 

 

 

3 

 
 
Comune di Beinette 
(provvisori bancari 
n.116-117) 

 

 
 

€ 1.500,00 

 
 
Contributo per la fornitura di prodotti 
per la pulizia della Scuola dell’ 

Infanzia e della Scuola Primaria di 
Beinette – es. 2022 

 
 

+ € 1.500,00 
su A01.01 

 
FUNZIONAMENTO 

GENERALE E DECORO 
DELLA SCUOLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 
Dai Comuni di 
Morozzo, Margarita 
e  
Montanera 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Dalla B.C.C. di 

Casalgrasso e 
Sant’Albano Stura 
 

 

 

 
€ 23.450,59 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

€ 2.000,00 

 

Contributi straordinari delle 

Amministrazioni Comunali e di istituti 
bancari per l’implementazione della 
dotazione didattica digitale: 
 
- Comune di Morozzo: € 14.955,59 
(Delibera G.C. n. 75 del 27.12.2021) 
 

- Comune di Margarita: € 6.796,00 
(nota mailpec del 31.01.2022 – imp. di 

spesa n. 105) 
 

- Comune di Montanera: € 1.699,00 
(Delibera G.C. n. 43 del 07.12.2021) 
 
 

- B.C.C. di Casalgrasso e di 

Sant’Albano Stura: € 2.000,00 
(Delibera C.d.A. del 09.02.2022) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Tot + € 25.450,59 

 

su A03.01 
FUNZIONAMENTO 

DIDATTICO 
GENERALE  

 

 

 

 

5 

 

 
 
 
Genitori degli alunni 
 

 

 
 
 

€ 4.151,00 

 

 
Adeguamento della previsione 
iniziale di bilancio delle quote 
d’iscrizione ICDL a fronte dei 
versamenti effettivamente realizzati 
 

 

 

+ 4.151,00 
su P03.02 

 
CERTIFICAZIONE 

ICDL 



 

 

 

 

 

6 

 

 
Genitori degli alunni  

 

 
- € 175,00 

 

 
Adeguamento della previsione 
iniziale di bilancio delle quote 
d’iscrizione DELF A2 a fronte dei 
versamenti effettivamente realizzati 

 

 
 

- € 175,00 
su P03.01 

 
CERTIFICAZIONE 

DELF 

 

 

 

7 

 
 
 
Fondazione Cassa di 
Risparmio di Cuneo 
 

 
 
 

- € 11,41 

 
 
Adeguamento della previsione 
iniziale di bilancio a fronte della 
spesa effettivamente sostenuta 
 

 
 

- € 11,41 
su P02.02 

 
MEMORIA FUTURA 

 

 

8 

 
 

 
Genitori degli alunni 
 

 
 

 
€ 3,00 

 
 

Quote residue per foto di classe a.s. 
2021-22 

 

+ € 3,00 

su A01.01 
 

FUNZIONAMENTO 
GENERALE E DECORO 

DELLA SCUOLA 

 

 
La delibera è assunta con voto palese dei presenti con voti favorevoli n. 11/11, voti contrari n. 0/11, voti 
astenuti n. 0/11. 
 
 
La segretaria                            La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Maria Cristina Tomatis                                                                        Prof.ssa Daniela Calandri                                                                                                           


